Gemeinde Roggenstorf

Beschluss	vorlage	Vorlage Status: Aktenz	_	VO/06GV/2 öffentlich	2010-010		
Federführender Geschäftsbereich: Finanzen		Datum: Verfass		11.10.2010 Frau Stoffregen			
Jahresrechnung 2009							
Beratungsfolge:							
Datum	Gremium		Teilnehmer	Ja	Nein	Enthaltung	
07.12.2010	Gemeindevertretung Roggensto	orf					

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung nimmt den Prüfbericht des Rechnungsprüfungsausschusses zur Jahresrechnung 2009 zur Kenntnis und beschließt:

- die Feststellung der Jahresrechnung 2009
 die Entlastung des Bürgermeisters freih die Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2009

Für die Haushaltsüberschreitungen wird die Notwendigkeit anerkannt.

Unterschrift Einreicher	Unterschrift Geschäftsbereich

Sachverhalt:

Der Rechnungsprüfungsausschuss des Amtes Grevesmühlen-Land hat die Jahresrechnung 2009 geprüft.

Der Prüfbericht liegt schriftlich vor. Den Prüfungsbemerkungen liegen keine Feststellungen zu Grunde, die dem Beschluss über die Jahresrechnung 2009 der Gemeinde Roggenstorf sowie einer uneingeschränkten Entlastung durch die Gemeindevertretung Roggenstorf entgegenstehen würden. Gemäß den Bestimmungen des § 60 der Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern ist nach erfolgter Prüfung umseitiger Beschluss zu fassen.

Finanzielle Auswirkungen:

Anlage/n:

Jahresrechnung 2009